[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2016г.                      с. Усть-Бюр
                                № 62-п

О предоставлении земельного участка в собственность
путем выкупа Кирбижековой Т.П.

В соответствии со ст. 7, 11, 15, 37, 39.20 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г., ст. 14 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3.3. ФЗ от 25.10.2001г «О введении в действие земельного кодекса РФ», на основании предоставленных документов Кирбижековой Тарики Павловны, 31.10.2010 года рождения, свидетельство о рождении I-ПВ № 623657 выдано отделом Комитета ЗАГС при Правительстве Республики Хакасия по г. Абакану 22.11.2010г., состоящей на регистрационном учете по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Усть-Бюр, ул. Школьная, д. 4, кв. 2, администрация Усть-Бюрского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить Кирбижековой Т.П., в собственность путем выкупа земельный участок из земель населенных пунктов площадью 574 кв.м., с кадастровым номером 19:10:130101:366, расположенный по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Усть-Бюр, ул. Школьная 4-2, для эксплуатации жилого дома.

2.Установить цену выкупа земельного участка согласно акту расчета цены выкупа (приложение № 1) в размере 574 руб. 00 коп. (пятьсот семьдесят четыре рубля 00 копеек).

3.Кирбижековой Т.П., осуществить государственный кадастровый учет изменений по земельному участку в филиале ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Хакасия.
4.Администрации Усть-Бюрского сельсовета заключить на испрашиваемый земельный участок договор купли-продажи земельного участка.
5.Кирбижековой Т.П., зарегистрировать право собственности  на испрашиваемый земельный участок в органе, осуществляющем государственную регистрацию права.
Глава
 Усть-Бюрского сельсовета

       Л.Ф. Чешуина
Копия верна

подлинный документ хранится в делах администрации Усть-Бюрского сельсовета
Глава

Усть-Бюрского сельсовета                                                                        Л.Ф. Чешуина
Приложение № 1

к постановлению администрации Усть-Бюрского сельсовета

 от 21.06. 2016г. №  62-п
АКТ

РАСЧЕТА ЦЕНЫ ВЫКУПА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
с кадастровым номером 19:10:130101:366, расположенный по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Усть-Бюр, ул. Школьная 4-2.
	Площадь земельного участка

(кв.м.)
	Ставка земельного налога

за единицу площади

(руб./кв.м.)
	Размер земельного

налога

(руб.)
	Установленная

кратность

ставки земельного

налога
	Цена выкупа

земельного участка

(руб.)

	574
	0,10
	57,4
	10
	574,00

Ставка земельного

налога за ед. площади = УПКСЗ х 0,3 % = 36,50 руб./кв.м. х 0,3% = 0,10 руб./кв.м.

Цена выкупа земельного участка составляет 574 руб. 00 коп. (пятьсот семьдесят четыре рубля 00 копеек).

           Муниципальное образование Усть-Бюрский сельсовет произвело расчет цены выкупа земельного участка, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий на праве собственности Кирбижековой Т.П.

Цена выкупа земельного участка определена на основании ст. 130 Гражданского Кодекса № 136-ФЗ от 25.10.2001г., ст. 394 Налогового Кодекса, Постановления Правительства Республики Хакасия от 09.04.2013г. № 182 «Об утверждении порядка определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Хакасия, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при продаже их собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на таких земельных участках».